



Kære børn og forældre!

Torsdagsbrev, den 06.03.2025

www.mammenfri.dk

Kommende arrangementer

Onsdag den 12. marts	Fagdag i skolen
Uge 12	Naturfagsuge for 8.-9. klasse
Tirsdag den 18. marts	Bestyrelsesmøde
Torsdag den 20. marts	Næste torsdagsbrev
Mandag den 24. marts	Skole-hjem samtaler 0.-1. klasse
Tirsdag den 25. marts	Skole-hjem samtaler 0.-1. klasse og 4.-5. klasse
Onsdag den 26. marts	Skole-hjem samtaler 4.-5. klasse

Se også vores kalender på hjemmesiden her: <https://mammenfri.dk/kalender> og kalenderen på Viggo.

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri.

Leder

Som nævnt i sidste torsdagsbrev er dette torsdagsbrev lidt forsinket ifølge planen. Det skyldes, at jeg har været væk på ferie på Bali og på studietur med vores 8.-9. klasse i Barcelona. Jeg har forsøgt at svare lidt på henvendelser løbende; men der har været nogle henvendelser, som jeg ikke kunne svare på, da jeg havde brug for oplysninger, som jeg først kunne få, når jeg kom tilbage. Jeg tror, at jeg efterhånden har fået svaret på jeres henvendelser; men skulle der være noget, som er smuttet, så skal I bare tage fat i mig, så vi kan få det ordnet.

Husk vores generalforsamling tirsdag den 22. april. I næste torsdagsbrev kommer der mere info om denne aften fra bestyrelsen.

Skole

Ferieplan

Lidt forsinket kommer her ferieplanen for næste skoleår. Datoerne er også lagt ind i kalenderen på hjemmesiden:

1. skoledag	Tisdag den 12.08.2025
Efterårsferie	Uge 42 2025
Afslutning før jul	fredag den 19.12.2025
1. skoledag efter jul	mandag den 05.01.2026
Vinterferie	Uge 7 2026
Påskeferie	Uge 14 + mandag den 06.04.2026
Kristi Himmelfartsdage	Torsdag og fredag den 14.-15.05.2026
2. pinsedag	Mandag den 25.05.2026
Grundlovsdag	Torsdag den 05.06.2026
Sidste skoledag før sommerferien	Fredag den 26.06.2026

Husk vi har skolelørdag den 30.05.2026

Forårskoncert flyttet

Vi har været nødt til at flytte datoen for forårskoncerten. Så det bliver torsdag den 10. april. Vi ved godt, at det ikke er hensigtsmæssigt at ændre en sådan dato; men det har desværre været nødvendigt.

Skemaer opdateret

Vi er blevet gjort opmærksomme på, at skemaerne på hjemmesiden ikke passede. Det skulle de gøre nu. Dog passer de ikke med morgenidræt i denne periode. Her er der i uge 9-12 et forsøg, hvor man for de yngste har morgenidræt umiddelbart før spisepausen kl. 10.55. Dette er også årsagen til, at der bagerst i dette torsdagsbrev ikke er en oversigt over morgenidræt, da den ikke passe med det, de laver i øjeblikket.

Nyt fra Sofie

Vi holder ansættelsessamtaler i næste uge og glæder os til at få ansat en ny medhjælper til vuggestuen. Der er kommet rigtig mange gode ansøgninger til stillingen.

Mandag den 17. marts starter Mads i praktik i børnehaven og Sofie i praktik i vuggestuen. De er begge studerende på pædagoguddannelsen og dette er deres første praktik. De har været på besøg i huset en hel dag og hilst på børnene. Vi glæder os til at lære dem at kende og håber I vil hjælpe os med at tage godt imod dem.

Ønsker:

- Vores gamle overheadprojektor er desværre gået i stykker. Hvis nogen har en til at stå på loftet, som børnehaven må få, vil vi blive meget glade. Vi kunne rigtig godt bruge den til vores emne om lys.
- Vi kunne godt bruge flere bærbare på legepladsen, gerne solbær eller stikkelsbær. Hvis I får nogen til overs i haven i løbet af foråret, tager vi gerne imod.

Nyt fra vuggestuen

Nyt emne:

Vi skal i marts-maj arbejde med emnet lys, det glæder vi os til og er spændt på hvor mange veje vi kan komme omkring med lys i vuggestuen. - Interessen har bestemt vist sig, da tænd og sluk af lys på stuen er en foretrukket aktivitet☺

Vi vil komme omkring lys og mørke, skygger, aktiviteter med lys borde, lys i forskellige farver og former, samt skygge fortællinger.

Derudover er vi spændte på, hvilken vej lyset viser os og hvordan processen med emnet bliver.

I den forbindelse må alle børn gerne have en lommelygte med (husk navn), som må bo i vuggestuen for en periode.

Endvidere søger vi forskellige lamper som kan tændes og slukkes på lampe el ledning og gamle cd'er.

Gymnastiksalen:

Vi er så heldige, at vi de næste 3 tirsdage laver idræt med 2-3 klasse, vi har nu prøvet det 2 gange og det er en kæmpe succes.

De store er så gode til at tage hånd om, hjælpe og drage omsorg for de små.

Vores vuggestuebørn er alle vokset igennem de sidste 2 gange, da modet stiger og de tør meget mere med en stor ven i hånden.

Det er skønt at se, og vi føler os meget privilegerede over, at dette er en mulighed.

De sidste to gange har vi lavet bane, de næste gange laver vi faldskærmslege, sang lege og bold lege. Vi vil hver gang afslutte med massage.

Studerende:

Vi får i denne uge besøg af Sofie, som skal være i praktik hos os fra midt marts og 7 uger frem, Sofie læser til pædagog på VIA, det glæder vi os rigtig meget til.

Sofie fortæller lidt her:

Hejsa

Mit navn er Sofie. Jeg er ved at studere til pædagog, og har været så heldig, at jeg har fået lov til at bruge de næste 7 uger i sammen med jeres skønne børn i vuggestuen.

Lidt om mig: Jeg er 24 år, og er bosat i Viborg. Jeg har arbejdet inde for det pædagogiske fag i mange år. Jeg har både arbejdet i vuggestue og børnehave, og har nydt hvert sekund af det.

Jeg har stor interesse for natur og udeliv, samt at arbejde med kreativitet på forskellige måder, både i leg, sang og krea☺

Jeg glæder mig rigtig meget til at lære jer alle at kende, og ser frem til et godt samarbejde.





Nyt fra børnehaven

Vi har budt velkommen til Vitus og Magnus og nyder at lære dem endnu bedre at kende. Vi har en dejlig børnegruppe, som er gode ved hinanden og som stort set altid er med på de aktiviteter og lege, som vi tilbyder.

Skovture:

Skovturene kan godt nogen gange virke uoverskuelige for børnene, men når først børnene er på vej, så er de bare drøn seje ! Vi fortsætter med skovture, de giver så meget godt! Husk fortsat en "nem" turmadpakke og hvis muligt, et lille siddeunderlag i tasken. Det gør det lidt hyggeligere at spise ude i skoven.

Garderobes:

Vejret skifter meget, så tøj til alt slags vejr er stadig nødvendigt! Termotøj og regntøj er igen et must, da der nogle dage er for varmt til flyverdragt. Der er generelt rigtig godt fyldt op på rummene, men tjek hellere lige en gang ekstra om der nu er en tyk trøje, ekstra strømper osv.



Skolespirer/minispirer:

Vi er kommet rigtig godt i gang med førskoleaktiviteter. Dem laver vi hver onsdag formiddag, hvor vi også er så heldige at de piger, der kommer udefra og skal starte til sommer, også kommer og deltager. Det er virkelig hyggeligt og vi lærer stille og roligt hinanden bedre at kende.

Fastelavn:

Vi havde en rigtig god fastelavnsfest☺ Alle børn havde fået lavet masker som de havde på ud og slå katten af tønden og de var så stolte af det de havde lavet.

Tusinde tak til aktivitetsudvalget for de dejlige fastelavnsboller, vi er super taknemlige for at I vil bage til os☺

Nyt tema:

De næste måneder vil komme til at arbejde med Lys. Vi vil følge børnenes spor, håbe på at vi får skabt fordybelse i en masse spændende aktiviteter.

Der vil komme en fernisering som afslutning, fredag den 16. maj, sæt gerne kryds i kalenderen

allerede nu.

Til vores tema kunne vi rigtig godt bruge nogle lommelygter, så hvis nogen har gamle lommelygter til at ligge som vi må få, så vil vi blive meget glade.

Nyt fra Mammутten

Det dufter snart af forår og vi bestræber os på, at lave bål om mandagen, selv i en smule regnvejr. Vi gør hvad vi kan for at sørge for, at dit barn ifører sig den nødvendige påklædning.

Finder du alligevel dit barn ude, uden jakke m.m. så er det noget andet det handler om



Det er jo som før nævnt, "ude-dag" uanset hvad, så det er rart at der fx er de vanter man lige har brug for- samt skiftetøj.

Hjælp dit barn med at holde styr på det hele, gennemgå hvad det har med og hvad du forventer det



skal bruge og sørg for, at der er tydeligt navn i

Sørg for at få det hele fundet, lagt på rummet/taget med hjem, når du henter (også dagens kreative produkter)

Vh Christine og Co.

Rengøringsliste for skoleåret 2024-2025

Rengøringsliste for skoleåret 2024-2025					
Mor	Far	UGE	UGE	UGE	UGE
Camilla Johansen	Poul Bøgelund Johansen		37	1	16
Louise Maagaard	Anders Maagaard		38	2	17
Christina S. Krogsgaard Jensen	Bent Sølvsten		39	3	18
Mette Nielsen			40	4	19
Joanna Winther	Anders Andersson		41	5	20
Dianna Hjortkjær Baltzersen	Bjarne Baltzersen		42	6	21
Karen Kold	Thomas Kold		43	7	22
Susan Gjøttrup Steensig	Jesper Gjøttrup Steensig		44	8	23
Jeanett Mørk	Jens Basstrup		45	9	24
Sidsel Bodekær Clausen	Steffen Dannemann Heerwagen		46	10	25
Ea Heerwagen	Niels Chr. Jensen		47	11	26
Helle Mostrup Skovkjær	Dynes Mostrup Skovkjær	35	48	12	
Maria Mikkelsen		36	49	13	
Frieda Frantz Jensen	Allan Jensen	33	50	14	
Kavitha Kumarakulasingam	Kumarakulasingam	34	51	15	